Nowy Sącz, dnia 10 stycznia 2022 r.

Sprawa: ZP.60.DWC.43.2021           

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego (robota budowlana) nie podlegającego pod ustawę prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2) w związku z art. 5 ust. 4 pkt 3) ustawy p.z.p. (wartość zamówienia niższa niż progi unijne), prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji o mocy 0,999 MWe w Starym Sączu dla MPEC Nowy Sącz”

Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu udziela odpowiedzi na zapytania potencjalnego Wykonawcy z dnia 4.01.2022 r., bez ujawniania źródła zapytania:
Pytanie 1

Zamawiający oczekuje przedmiotu zamówienia o następujących parametrach: „Jednostka kogeneracji zabudowana będzie w dostosowanej dla jej pracy obudowie dźwiękochłonnej w formie wolnostojącego kontenera. Na ramie zostaną fabrycznie zabudowane wszelkie zespoły wymagane do poprawnej pracy silnika. Będą to między innymi pompy, układ oleju, układ chłodzenia silnika, wymiennik separujący obieg silnika od sieci itp. Powyższe komponenty zostaną obudowane ww. osłoną dźwiękochłonną. Poza ramę (i obudowę dźwiękochłonną) zostaną wyłączone między innymi chłodnice (oleju i glikolu wyprowadzone poza budynek), pompy sieciowe, wymiennik spaliny/woda oraz tłumik. Czynnikiem obiegowym w układzie chłodzenia kogeneracja powinien być wodny roztwór 
glikolu. Układ chłodzenia (strona pierwotna) pracuje na parametrach obliczeniowych 70/90 st. C i na stałym przepływie ok. 50 m3/h. Temperatura po stronie wtórnej wymiennika będzie o 2-4 K niższa niż po stronie pierwotnej, czyli będzie wynosić maks. ok. 86-88 st. C, zależnie od przepływu wody sieciowej i dobranego wymiennika ciepła. 
Pytanie: 
a) Z uwagi na fakt, iż agregaty kogeneracyjne, są urządzeniami projektowanymi przez specjalistów, dla spełnienia podstawowego założenia, tj. równoczesnej produkcji energii elektrycznej i ciepła, przez maksymalną ilość godzin w roku, i do spełnienia tego warunku, zaprojektowany został na wspólnej ramie, tylko silnik połączony z prądnicą, proszę zatem o usunięcie następujących Państwa wymagań: 
„Na ramie zostaną fabrycznie zabudowane wszelkie zespoły wymagane do poprawnej pracy silnika. Będą to między innymi pompy, układ oleju, układ chłodzenia silnika, wymiennik separujący obieg silnika od sieci itp.” 
b) Nie we wszystkich agregatach układ chłodzenia pracuje na parametrach obliczeniowych 70/90 st. C i na stałym przepływie ok. 50 m3/h. Parametry te są wskazywane przez producenta konkretnego agregatu, tak aby osiągał on, określone w karcie parametry techniczne. Określenie przez Zamawiającego wymagań w postaci niniejszych parametrów, nie gwarantuje optymalnej produkcji energii elektrycznej i cieplnej, tylko ogranicza konkurencyjność. Proszę o usunięcie tego wymagania. 


Odpowiedź 1a):
Zamawiający nie wymaga umiejscowienia wszystkich komponentów na jednej ramie. Intencją zamawiającego było, że wszystkie urządzenia mają być w wolno stojącym kontenerze z obudową dźwiękochłonną.

Odpowiedź 1b):
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2
W PFU Zamawiający wskazuje: „Zgodnie z aktualnym stanem wiedzy Zamawiającego, przedmiotowy zakres inwestycyjny nie podlega konieczności uzyskania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych, gdyż nie jest kwalifikowany jako przedsięwzięcie mogące znacząco (potencjalnie lub zawsze) oddziaływać na środowisko (w rozumieniu właściwych przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko)”
oraz dodatkowo Zamawiający wymaga: 
„...Stąd jako zabezpieczenie kosztu inwestycyjnego, w wycenie należy przyjąć konieczność wykonania takich ekranów akustycznych. Należy się przyjąć przynajmniej następujący zakres referencyjny: 
• ciąg ekranów o długości bieżącej do 50 m 
• podstawowy element ekranów to panele akustyczne prefabrykowane wykonane z szalunkowych wiórobetonowych pustaków, wypełnionych zbrojonym betonem, 
• stalowe słupy z kształtowników HEA stanowiących boczne oparcie paneli prefabrykowanych, 
• słupy osadzane na fundamencie z monolitycznych żelbetowych pali o średnicy co min. 60cm (wiercone do podłoża gruntowego na głębokość przemarzania)
• żelbetowe belki podwalinowe montowane od strony gruntu na długości przęseł. 
• rozstaw przęseł (rozstaw osiowy między słupami): 3 m 
• wysokość ekranów: 4 m”
Pytanie: 
Z uwagi na fakt, iż pomimo możliwości zaistnienia sytuacji braku konieczności uzyskania Decyzji środowiskowej, Wykonawca będzie musiał wystąpić o taką decyzję administracyjną, gdyż będzie ona wymagana do wniosku o pozwolenie na budowę. Ponadto wskazane powyżej ekrany dźwiękochłonne muszą zostać umiejscowione zgodnie z analizą akustyczną i projektem budowlanym, co wymaga dodatkowego czasu. Wnoszę zatem o zmianę terminu realizacji zadania na 31.12.2022 r. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu realizacji zamówienia.
Pytanie 3
Zamawiający wymaga: 
Okres rękojmi i Gwarancji będzie równy okresowi serwisu, tj.: 60 miesięcy. Rękojmia i gwarancja rozpoczynają swój bieg od daty podpisania Końcowego protokołu odbioru Robót budowlanych. Przedmiotowa Gwarancja dotyczy również jakości zastosowanych materiałów, wyrobów i urządzeń. 
Pytanie: 
Standardowa gwarancja producenta agregatu wynosi 24 miesiące od dnia uruchomienia, bądź 30 miesięcy od dnia dostawy agregatu. Wnosimy o zmianę niniejszego zapisu, zgodnie z gwarancją producenta agregatu. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 4
Zamawiający wymaga: „Szkolenia zostaną przeprowadzone w formie teoretycznej oraz praktycznej 
i zakończone egzaminem potwierdzającym znajomość technologii. 

Uczestnikom, którzy osiągną pozytywny wynik, zostanie wręczony certyfikat uprawniającym do prowadzenia eksploatacji nowej instalacji.” 
Pytanie: 
Wykonawca standardowo przeprowadza szkolenie, co potwierdzone jest protokołem i listą obecności. Nie posiada uprawnień do przeprowadzania egzaminów oraz potwierdzania certyfikatem, umiejętności nabytych przez pracowników Zamawiającego. Wnosimy o zmianę tego zapisu na: Szkolenia zostaną przeprowadzone w formie teoretycznej oraz praktycznej i zakończone podpisanym protokołem wraz z listą obecności.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść PFU w następujący sposób:
Szkolenia zostaną przeprowadzone w formie teoretycznej oraz praktycznej i zakończone podpisanym protokołem upoważniającym do obsługi wykonanej instalacji wraz z listą obecności. W sporządzonym protokole lub załączonej liście obecności należy wyznaczyć osobę, która uzyskała możliwość szkolenia kolejnych pracowników Zamawiającego.

Pytanie 5

Zamawiający określa:
4.5.2 PFU Obiegi technologiczne Moduł CHP wyposażony będzie w następujące obiegi technologiczne: 
• obieg chłodzenia korpusu i oleju, glikolowy, z wymiennikiem ciepła glikol/woda, oddający ciepło użytkowe do systemy ciepłowniczego, 1 stopień, z chłodnicą awaryjną za zewnątrz; 
• obieg chłodzenia spalin, z wymiennikiem ciepła spaliny/woda, oddający ciepło użytkowe do systemy ciepłowniczego, 2 stopień; 
• obieg chłodzenia mieszanki paliwowej, chłodzony chłodnicą zewnętrzną. 
Pytanie 
System taki jest alternatywnym systemem dla układów wewnętrznych w ciepłowniach. W przypadku agregatów zabudowanych w kontenerach, w obiegu chłodzenia spalin stosuje się wymienniki spaliny/glikol, co w przypadku postoju agregatu w okresie zimowym, zapobiega ewentualnemu zamarzaniu wody w nieczynnym obiegu. Dodatkowo układ taki nie wymaga wymiennika w układzie chłodzenia korpusu silnika. Wnosimy o zmianę niniejszych wymagań i dopuszczenie wszystkich rozwiązań gwarantujących Zamawiającemu oczekiwane parametry pracy układu kogeneracyjnego.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z zastosowaniem wymiennika spaliny/glikol.
Informacje podane w odpowiedziach Zamawiającego są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców zamierzających złożyć ofertę w nin. postępowaniu.
Zamawiający wprowadza zmiany w PFU kolorem czerwonym. Zmienione PFU stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.
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